
111111111111111 
*001-KT2-SBXS* 

Ulice, č íslo: Sokolovská 1572-1574 

PSČ , místo: 356 05 Sokolov 

Typ budovy: Bytový d ům 

Plocha obálky budovy: 	 3462,24 m 2  

Objemový faktor tvaru AN: 	 0,77 m2/m3  

Celková energeticky vztažná plocha: 3642,00 m2  

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 
vydaný podle zákona č . 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, a vyhlášky č . 78/2013 Sb., o energetické náro čnosti budov 

269,8 Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok 

774,0 

Celková dodaná energie 
(Energie na vstupu do budovy) 

Neobnovitelná primární energie 
(Vliv provozu budovy na životní prost ředí) 

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY 

Mě rné hodnoty kWh/(rn 2  rok) 

Mimo řádně  
úsporná 

Velmi 
úsporná 

4--100 

FOND  
— 250 

Mimo řádně  
nehospodárná 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

G 

4-- 88 

117 

4-- 176 

4-- 235 

294 

4-- 59 

74 

< 	 



❑ 

❑ 

❑ 

❑  

Vnější st ěny: 

Okna a dve ře: 

Střechu: 

Podlahu: 

Vytápění: 

Chlazení / klimatizaci: 

Větrání: 

Přípravu teplé vody: 

Osvětlení: 

Jiné: 

Stanovena Opatření pro 

Uem W/(M2 .K) Díl č í dodané energie Mě rné hodnoty kWh(m 2  rok) 

< 	I 

< 	J 
< 	
< 	I 
< 	I 
< 	I  

651,1 109,0 	13,9 

Mimo řádné nehospoddrIn 

Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok 

Zpracovatel: Luděk Řežábek 

Kontakt: 	777 67 56 55 

retherm.sro@seznam.cz  

Osvědčení č .: 	0471 

Vyhotoveno dne: 08.0 014 

Podpis: 

DOPORUČENÁ OPATŘENÍ 
PODÍL ENERGONOSITELŮ  

NA DODANÉ ENERGII 

Hodnoty pro celou budovu 
MWh/rok 

Soustava CZT 50-80% 760,1 

Elektřina ze sítě  - 13,9 

C 
o 

>o 
z 
O 
O. 
O 
rn 

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

Obálka budovy 	Vytápění 	Chlazení 	Větrání 	Úprava vlhkosti 	Teplá voda 	Osvětlení 

Mimo řádně  Úsporná 

11) 

IND 



Průkaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Prů kaz 2013 v.3.3.7 © PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 	 Datum tisku: 22.8.2014 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov  

PROTOKOL PRŮKAZU  

Ú čel zpracování průkazu 

❑ Nová budova 
	

▪  

Budova užívaná orgánem ve řejné moci 

❑ Prodej budovy nebo její části 
	

❑ Pronájem budovy nebo její části 

❑ Větší zm ěna dokon čené budovy 
	

❑ Jiná než větší zm ěna dokončené budovy 

❑ Jiný ú čel zpracování : 

Základní informace o hodnocené budov ě  

Identifikační údaje budovy 

Adresa budovy (místo, ulice, popisné č íslo, PSČ ) : Sokolovská 1572-1574 

356 05 Sokolov 

Katastrální území : Sokolov 

Parcelní č íslo : 1719 

Datum uvedení do provozu 

(nebo před pokládané uvedení do provozu): 

Vlastník nebo stavebník : Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574 

Adresa : Sokolovská 1573 

356 05 Sokolov 

Ič  : 711 70 537 

Telefon: 

email : 

Luděk Režábek 	 retherm.sro@seznam.cz 
	

Tel.: 777 67 56 55 	 1 / 10 



Průkaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 

	 Datum tisku: 22.8.2014 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Typ budovy 

❑ Rodinný d ům 4 Bytový d ům ❑ Budova pro ubytování 
a stravování 

Administrativní budova ❑ Budova pro zdravotnictví ❑ Budova pro vzd ě lávání ■ 

Budova pro sport ❑ Budova pro obchodní účely 1:1 Budova pro kulturu ■ 

Jiné druhy budovy : ■ 

Geometrické charakteristiky budovy 

Parametr jednotky hodnota 

Objem budovy V 

(objem částí budovy s upravovaným vnit řním prost ředím vymezený 

vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy) 

[m 3] 4 505,0 

Celková plocha obálky A 

(součet vnějších ploch konstrukcí ohrani čujících objem budovy V) 
[m2] 3 462,2 

Objemový faktor tvaru budovy AN [m 2/m 3] 0,769 

Celková energeticky vztažná plocha k [m2] 3 642,0 

Druhy energie (energonositele) užívané v budově  

l=1 Hnědé uhlí ❑ Černé uhlí 

❑ Topný olej ❑ Propan-butan 

❑ Kusové d řevo, d řevní štěpka ❑ D řevěné peletky 

❑ Zemní plyn IZI 	Elekt řina 

❑ Jiná paliva nebo jiný typ zásobování : 

13 Soustava zásobování tepelnouenergií (dálkové teplo): 

podíl OZE: 	 ❑ 	do 50% včetně , 	 Ií 	nad 50% do 80%, ■ 	nad 80% 

1:1 Energie okolního prost ředí : 

účel: 	 ❑ 	na vytápění, 	 ❑ 	pro p řípravu teplé vody, 	 ❑ na výrobu elektrické energie 

Druhy energie dodávané mimo budovu 

Elektřina 	 I 	❑ 	Teplo 	 I 	M Žádné ■ 

I 

Luděk Režábek 	 retherm.sro@seznam.cz 
	

Tel.: 777 67 56 55 	 2 / 10 



1 

Průkaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 © PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 	 Datum tisku: 22.8.2014 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov  

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech 

A) stavební prvky a konstrukce 

a.1) požadavky na souč initel prostupu tepla 

Konstrukce obálky budovy 

Plocha 

Ai 

Souč initel prostupu tepla Č initel 
teplotní 
redukce 

b j  

M ě rná 
ztráta 

prostupem 
tepla 

HTJ 

Vypočtená 
hodnota 

Uj 

Referenční 
hodnota 

UN,rqj 

Spiněno 

[m2]  
[Wi(n12 ' K)] [W/(m 2 ' K)] (ano/ne) [-] [WIK] 

SO1 1 625,1 1,30 0,30/0,20 1,00 2112,7 

SO1 371,8 1,30 0,30/0,20 0,00 0,0 

OZ1 150/170 130,0 1,20 1,50/1,20 1,00 156,1 

OZ1 150/170 119,8 1,20 1,50/1,20 1,00 143,8 

0Z2 150/170n 48,4 2,70 1,50/1,20 - 1,00 130,8 

0Z2 150/170n 33,1 2,70 1,50/1,20 - 1,00 89,5 

OZ5 220/170 22,4 1,20 1,50/1,20 - 1,00 26,9 

D0280/220 42,2 1,20 1,70/1,20 - 1,00 50,7 

0Z4 80/60 3,8 1,20 1,50/1,20 1,00 4,6 

0Z4 80/60 5,8 1,20 1,50/1,20 1,00 6,9 

0Z3 150/100 4,5 1,20 1,50/1,20 1,00 5,4 

0Z3 150/100 4,5 1,20 1,50/1,20 - 1,00 5,4 

DO1 140/220 18,5 1,20 1,70/1,20 - 1,00 22,2 

STR1 516,0 1,20 0,24/0,16 - 1,00 619,2 

PDL1 516,0 0,80 0,45/0,30 - 0,37 154,8 

Tepelnévazby mezi konstrukcemi 3 090,4 0,150 - 1,00 463,6 

Celkem 3 090,4 3 992,6 

Poznámka 
Hodnoceni spin ění požadavku ve sloupci Spin ěno je vyžadováno jen u vě tší zm ěny dokončené budovy a při jiné, než větší 
změny dokon čené budovy v p ř ípadě  pinění požadavku na energetickou náro čnost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). 

a.2) požadavky na průmě rný souč initel prostupu tepla 

Zóna 

P řevažující 
návrhová 

vnitřní teplota 

eim  j 

Objem 
zóny 

V 

Referenční hodnota 
průmě rného sou č initele 

prostupu tepla zóny 

Ue.,RJ 

[°C] [m31 (Vy/(m 2 ' K)] 

Zóna 1 - hlavní 20,0 4 505,0 0,46 

I 
Luděk Režábek 	 retherm.sro@seznam.cz 

	
Tel.: 777 67 56 55 	 3 / 10 



Průkaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 

	
Datum tisku: 22.8.2014 

Zakázka: Spole čenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Budova 

Průmě rný souč initel prostupu tepla budovy 

Vypočtená hodnota 
Uem 

(U. = HT/A) 

Referen ční hodnota 

Uem,R 

(Uem,R = 4VI•Uem,R,j)N) 

Spiněno 

[W/(M 2 •K)] [W/(m 2 •K)] (ano/ne) 

1,292 0,460 NE 

Luděk Režábek 	 retherm.sro@seznam.cz 
	

Tel.: 777 67 56 55 	 4 / 10 



Průkaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - C.Bud ějovice 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Datum tisku: 22.8.2014 

B) technické systémy 

b.1.a) vytápění 

Hodnocená 
budova / zóna 

Typ 
zdroje 

Energo- 
nositel 

Pokrytí 
dílč í 

potřeby 
energie 

na 
vytá- 
pění 

Jmeno- 
vitý 

tepelný 
výkon 

Úč innost 
výroby 
energie 
zdrojem 

tepla 

11H,gen 

Úč innost 
distribu- 

ce 
energie 

na 
vytápění 

TIH,dis 

Úč innost 
sdílení 
energie 

na 
vytápění 

TIH,em 

[-] [1 [%] [kW] [%] [%] [%1 

Referen ční budova x x x x 80,0 85,0 80,0 

hlavní centrální Soustava CZT 
50-80% 

100 1 000,0 80,0 85,0 88,0 

b.1.b) požadavky na úč innosttechnickéhosystému k vytápění 

Hodnocená 
budoval zóna 

Typ zdroje úč innost výroby 
energie zdrojem 

tepla 

1H,gen 

nebo 
COPH,gen 

Ú č innostvýroby 
energie 

referenčního 
zdroje 

tepla Thi,gen,rg 

nebo 
COPH,gen 

Požadavek spiněn 

[-] 

[%] 
[%] [ano/ne] 

hlavní centrální 80,0 80,0 ANO 

b.5.a) p říprava teplé vody (TV) 

Hodnocená 
budova / zóna 

Systém 
p ř ípravy 

TV 
v budově  

Energo- 
nositel 

Pokrytí 
dílč í 

potřeby 
energie 

na 
p ř ípravu 

teplé 
vody 

Jmenovitý 
p ř íkon pro 
oh řev TV 

Objem 
zásobníku 

TV 

Úč innost 
zdroje 

tepla pro 
p řípravu 

teplé 
vody 

11"gen 

Mě rná 
tepelná 
ztráta 

zásobníku 
teplé vody 

QVV,st 

Mě rná 
tepelná 
ztráta 

rozvodů  
teplé vody 

QW,dis 

[-] [-] [%] [kVV] [litry] [%] [Wh/(1•den)] [Wh/(m•den)] 

Referen ční budova x x x x x 85 7 150 

centrální centrální Soustava 
CZT 50-80% 

100,0 1 000,0 O 80 0,0 215,0 

b.5.b) požadavky na úč innosttechnickéhosystému k p řípravě  teplé vody 

Hodnocená 
budova / zóna 

Typ systému 
k p řípravě  
teplé vody 

Úč innostzdroje 
tepla pro p řípravu 
teplé vodyriw,gen 
nebo COP" gen 

Ú č innost 
referenčníhozdroje 
tepla pro p ř ípravu 
teplé VOdY11"gen,rq 

nebo COPW,gen 

Požadavek spiněn 

[-] [Y0] [%] [ano/ne] 

centrální centrální 80 85 NE 

Luděk Režábek 
	

retherm.sro@seznam.cz 
	

Tel.: 777 67 56 55 
	

5 / 10 



Prů kaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Datum tisku: 22.8.2014 

b.6) osvětlení 

Hodnocená 
budova / zóna 

Typ 
osvětlovací 

soustavy 

Pokrytí díl č í 
potřeby energie 

na osvětlení 

Celkový elektrický 
příkon osvětlení 

budovy 

Průmě rný mě rný p říkon 
pro 

osvětlení vztažený 
k osvětlenosti zóny 

PL,Ix 

[-] rioi [kW] [W/(m 2 .1x)] 

Referen ční budova x x x 0,05 

hlavní 100 4,976 0,05 

Budova celkem 4,976 

Ludě k Řežábek 	 retherm.sro@seznam.cz  Tel.: 777 67 56 55 	 6 / 10 



Prů kaz ENB podle vyhlášky č .7812013 Sb. 	 Prů kaz 2013 v.3.3.7 PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Datum tisku: 22.8.2014 

Energetická náročnost hodnocené budovy 

a) seznam uvažovaných zón a díl č í dodané energie v budově  

Hodnocená 
budova 

zóna 

Vytápění 
EPH 

Chlazení 
EPc 

Nucené 
větrání 

EPF 

P říprava 
teplé 
vody 
EPw 

Osvětlení 
EPL 

Výroba z OZE 
nebo 

kombinované 
výroby elekt řiny 

a tepla 

NV1 NV2 OZE I OZE E 

Zóna 1 M ■ ❑ 21 El ❑ ■ 

b) dílč í dodané energie 

Budova Pot řeba 
energie 

Vypočtená 
spotřeba 
energie 

Pomocná 
energie 

Dílč í 
dodaná 
energie 

Mě rná dílč í 
dodaná ener. 
na  celkovou 
energeticky 

vztažnou 
plochu AE 

[kWh/rok] [kWh/rok] [kWh/rok] [kWh/rok] [kWh/(m2 •rok)] 

Vytápění 
Hodnocená 389 631 651 121 O 651 121 178,8 

Referenční 137 014 251 864 O 251 864 69,2 

Chlazení 
Hodnocená 0 O O O 0,0 

Referenční O O O O 0,0 

Větrání 
Hodnocená O O 0,0 

Referenční O O 0,0 

Úprava 
vzduchu 

Hodnocená O O 0,0 

Referenční O O 0,0 

P říprava TV 
Hodnocená 76 212 108 998 O 108 998 29,9 

Referenční 76 212 98 679 O 98 679 27,1 

Osvětlení 
Hodnocená 13 918 13 918 O 13 918 3,8 

Referenční 14 030 14 030 O 14 030 3,9 

Ludě k Řežábek 	 retherm.sro@seznam.cz  Tel.: 777 67 56 55 	 7 / 10 



Průkaz ENB podle vyhlášky č .7812013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 © PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Datum tisku: 22.8.2014 

c) výroba energie umístěná v budově , na budově  nebo na pomocných objektech 

Typ výroby 

Využitelnost 
vyrobené 
energie 

Vyrobená 
energie 

Faktor 
celkové 
primární 
energie 

Faktor 
neobnovitelné 

primární 
energie 

Celková 
primární 
energie 

Neobnovitelná 
primární 
energie 

jednotky [kWh/rok] I-1 I-1 [kWhIrok] [kWh/rok] 

Kogenera ční 
jednotka EPcHp - 
teplo 

Budova 

Dodávka 
mimo 

budovu 

Kogenera ční 
jednotka EPcHp - 
elekt řina 

Budova 

Dodávka 
mimo 

budovu 

Fotovoltaické 
panely EPpv - 
elekt řina 

Budova 

Dodávka 
mimo 

budovu 

Solární termické 
systémy QH,sc,sys - 

teplo 

Budova 

Dodávka 
mimo 

budovu 

Jiné 

Budova 

Dodávka 
mimo 

budovu 

d) rozdě lení dílč ích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie 
podle energonositel ů  

Energonositel 

Dílč í 
vypočtená 
spot řeba 
energie/ 

Pomocná 
energie 

Faktor 
celkové 
primární 
energie 

Faktor 
neobnovitelné 

primární energie 

Celková 
primární 
energie 

Neobnovitelná 
primární 
energie 

[kWh/rok] I-1 I-3 [kWh/rok] [kWh/rok] 

Elekt řina ze sítě  13 918 3,2 3,0 44 538 41 755 

Soustava CZT 50-80% 760 120 1,1 0,3 836 131 228 036 

Celkem 774 038 x x 880 670 269 791 

Tel.: 777 67 56 55 	 8 / 10 Luděk Režábek 	 retherm.sro@seznam.cz  



I 

I 

Prů kaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Prů kaz 2013 v.3.3.7 © PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 

	
Datum tisku: 22.8.2014 

Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

e) požadavek na celkovou dodanou energii 

(6) Referenční budova 
[kW h/rok] 

364 572,5 

Spiněno 
(ano/ne) 

NE 
(7) Hodnocená budova 774 037,8 

(8) Referenční budova 
[kW h/(m 2 ' rok)] 

100,1 

(9) Hodnocená budova 212,5 

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii 

(10) Referenční budova 
[kW h/rok] 

427 686,0 

Spiněno 
(ano/ne) 

ANO 
(11) Hodnocená budova 269 790,6 

(12) Referenční budova 
[kW h/(m 2 ' rok)] 

117,4 

(13) Hodnocená budova 74,1 

g) primární energie hodnocené budovy 

(14) Celková primární energie [kW h/rok] 880 669,9 

(15) Obnovitelná primární energie [kW h/rok] 610 879,3 

( 16) 
Využití obnovitelnýchzdroj ů  energie 
z hlediska primární energie rio] 69,4 

I 

I 

I 

I 

  

Luděk Řežábek 	 retherm.sro@seznam.cz  Tel.: 777 67 56 55 	 9 / 10 



Průkaz ENB podle vyhlášky č .78/2013 Sb. 	 Průkaz 2013 v.3.3.7 PROTECH spol. s r.o. 
030930 - RETHERM s.r.o. - Č .Budějovice 
Zakázka: Společenství vlastník ů  jednotek domu 1572-1574, Sokolov 

Datum tisku: 22.8.2014 

Závěrečné hodnocení energetického specialisty 

Nová budova nebo budova s téměř  nulovou spot řebou energie 

Spl ňuje požadavekpodle §6 odst.1 

Tř ída energetické náro čnosti budovy pro celkovou dodanou energii 

Vě tší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy 

Spl ňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. a) 

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. b) 

Splňuje požadavekpodle §6 odst.2 písm. c) 

Plnění požadavků  na energetickou náro čnost budovy se nevyžaduje 

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii 

Budova užívaná orgánem ve řejné moci 

Třída energetické náročnosti budovy pro celkovoudodanouenergii I 
F 

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části 

Tř ída energetické náro čnosti budovy pro celkovoudodanouenergii I 

Jiný účel zpracování prů kazu 

Tř ída energetické náro čnosti budovy pro celkovou dodanou energii 

Identifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval pr ůkaz 

Jméno a p říjmení Luděk Řežábek 

Č íslo oprávnění MPO 0471 

Podpis energetického specialisty 

Datum vypracování průkazu 

Datum vypracování pr ůkazu 
	

08.08.2014 

Luděk Řežábek 	 retherm.sro@seznam.cz  Tel.: 777 67 56 55 	 10 / 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

